
  

2023年 4月 

JEMIMA 会報読者各位 

一般社団法人日本電気計測器工業会 

専務理事 富田 健介 

広報委員会      

  

 

JEMIMA会報の発行形態変更について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は日本電気計測器工業会への格別なるご

配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、早速ではございますが標記の件について、冊子の会報をご愛読くださっていた皆様におかれまし

ては今後ご不便をおかけすることになりますが、環境負荷低減や DX推進の観点から当会のペーパーレス

化対応に関しましてご理解をいただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◼ JEMIMA会報の発行形態変更 

要  点：これまでは JEMIMAウェブサイトから取得・閲覧できる PDF版に加え、冊子としても 

JEMIMA会報を発行してきました。これを PDF版に一本化いたします。 

開始時期：2023年 4 月発行の「JEMIMA会報 2023年(VOL.61) No.2」より 

理  由：広報委員会では環境負荷低減の取り組みの一環として 2021年度に冊子の発行の要否につ

いて読者の皆様にアンケートを実施しており、約半数が冊子不要と回答していました。 

事業の状況、昨今の紙資源や流通費用の増加傾向を鑑み、ペーパーレスを進め、JEMIMAウ

ェブサイト上で公開している PDF版のみとすることが適切であると判断しました。 

電子版の掲載場所： 

JEMIMA会報｜JEMIMA 一般社団法人 日本電気計測器工業会 

JEMIMAトップページ＞JEMIMAについて＞JEMIMA会報 

https://www.jemima.or.jp/about/newsletter.html 

発行時期：1月、4月、7月、10月です。1月は 31日、他の月は 20日を予定しています。 

発行時のお知らせ： 

1. JEMIMA 会員向け：現在、毎月 2 回発行している JEMIMA メールマガジンにて、JEMIMA 会報

が発行されたタイミングでお知らせします。会員企業で新たに配信を希望される場合は、

会社名、氏名、メールアドレスを明記し、問い合わせ先にご連絡ください。

https://www.jemima.or.jp/about/newsletter.html
https://www.jemima.or.jp/about/newsletter.html


  

2. JEMIMA会員企業でない団体・関係者向け： 

発行時に JEMIMA 事務局よりメールにてお知らせします。お知らせのお受け取りをご希望の

方は、団体名、氏名、メールアドレスを明記し、以下の問い合わせ先にご連絡ください。 

 

お問い合わせ先 

一般社団法人日本電気計測器工業会 

広報事業担当事務局 赤羽 徹 

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 2-15-12 

E-mail：toru_akabane@jemima.or.jp 

以上 

 


